⁴³ Dig. 48.20.3

⁴⁴ Dig. 48.20.5pr. Ulpianus 33 ad ed. *Sed si alia lege capitis punita sit, quae lex dotem non publicat, quia prius serva potest efficitur, verum est dotem mariti lucro cedere, quasi mortua sit.*

⁴⁵ K tomuto tématu blíže M. Frýdek. *Exilium, deportatio et relegatio*. In: Journal of Criminal Law and Public Prosecution, London: STS Science Centre Ltd., 2, 1, ISSN 2045-9246. 2011.

⁴⁶ Dig. 48.20.7.5 Paulus 1.S. de port., q. lib. dam. *Quae post condemnationem adquisiit is cuius bona publicata sunt, si relegatus est, ad heredes scriptos ab eo vel ab intestato venientes pertinent: nam in insulam relegatus testamenti factionem habet ut reliqua quoque iura. quod si deportatus est,*

Summary

The present article deals with three main topics of Ancient Roman law. The first one describes the formation of Roman law of succession as an independent branch of law: decline of family system, genesis of individual property and respect of a will after death (tes-

tament). The second part analyses a situation when person *alieni iuris* is given an active testamentary capacity. The last part is focused on penal consequences of a distraint of debtor's property. This result appears in Roman law mainly in case of *crimen laesae maiestatis*. A complete regulation can be found in Digest of Iustinian – 48th book, 20th title – *De bonis damnatorum*.

quoniam, quia civitatem amittit, heredem habere non potest, etiam postea adquisita fiscus capit.